平成 19 年 6 月 19 日

各 位

株式会社 近畿大阪銀行

「「「「近畿大阪近畿大阪近畿大阪近畿大阪    機械担保機械担保機械担保機械担保ローンローンローンローン」」」」のののの取扱開始取扱開始取扱開始取扱開始についてについてについてについて

株式会社近畿大阪銀行（社長：桔梗 芳人）は、近畿総合リース株式会社（社長：楠山 愼介）

と提携し、平成 19 年 6 月 20 日（水）より、中小企業及び個人事業主の皆様を対象とした「「「「近近近近
畿大阪畿大阪畿大阪畿大阪    機械担保機械担保機械担保機械担保ローンローンローンローン」」」」の取扱を開始します。
本件では、機械装置の評価や処分に関して豊富なノウハウを有する近畿総合リースと提携す

ることにより、当社がお客さまの資金調達ニーズに合わせて、1社あたり最大最大最大最大 3,0003,0003,0003,000 万円万円万円万円までまでまでまで
ご融資をいたします。お客さまが近畿総合リースに機械担保を提供し、同社が当社への保証を
行うことにより、当社がお客さまへご融資をさせていただくスキームです。
当社は、大阪府下最大の地域金融機関として地域の中小企業及び個人事業主の皆様によりよ

い金融サービスをご提供することにより、地域経済の発展に貢献してまいります。

「近畿大阪 機械担保ローン」の商品概要等は下記の通りです。

対象となる
お客さま

下記の条件をすべて満たすお客さま
① 原則として業歴 3 年以上の中小企業又は個人事業主の方
② 担保として適格な機械設備を購入又は所有している方
③ 近畿総合リースの保証が得られる方

ご融資金額 1 社あたり、100 万円以上 3,000 万円以下（10 万円単位）

ご融資利率 当社所定の利率とさせていただきます（変動金利）

ご融資期間 5 年以下

担保
機械設備（新規購入分または保有の機械設備）
※担保は近畿総合リースにご提供していただきます。

第三者保証人 原則不要です（法人の場合は代表者の方に連帯保証をして頂きます）

保証会社 近畿総合リース

保証料 個別の審査により近畿総合リースが決定します（年率 1.3～2.0％程度）

以  上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

りそなﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ  ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部（大阪本社） ＴＥＬ：０６－６２６４－５６８５

ごごごご参考資料参考資料参考資料参考資料

企業・
個人事業主

近畿大阪銀行
保証

評
価
・
担
保
設
定

近畿総合リース

担保提供ご融資

（ご参考）近畿総合リース株式会社の概要について

設立 1973年 8月 3日
本社所在地 大阪市北区中之島二丁目 3番 33号 大阪三井物産ビル
事業内容 総合リース業

資本金 8億 1,283万円
株主 三井リース事業株式会社（94％）・株式会社近畿大阪銀行（5％）
代表者 楠山 愼介
売上高 244 億円（平成 19 年 3 月期）
主な取引先 一般法人等